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Punkt 1: De frie Kulturmidler

18/26602

Beslutningstema

C: Drøftelsessag

Udvidelse af rammen til De frie Kulturmidler i 2020 og 2021.

Indstilling

Til Drøftelse.

Sagsfremstilling

Der er en forventning om, at L2021 vil tiltrække omkring 25.000 deltagere og mellem 20.000 og 40.000 gæster. Derfor er
der rigtig gode muligheder for at vise Svendborg frem fra sin bedste side og det mangfoldige kulturmekka, som
Svendborg også er.

 

Der er derfor nedsat flere lokale grupper, heraf en med lokale kulturaktører, der skal skabe kulturelle samarbejder omkring
kulturprojekter. Der er ikke direkte afsat midler i L2021 til lokale initiativer, men der arbejdes på at få sponsormidler også
til den del.

 

Allerede nu er der imidlertid henvendelser fra kulturlivet om muligheder for støtte til kulturprojekter, som eksempelvis
henvendelsen om midler til gennemførelse af projektet ”Eventyret om fjeren og rosen”, der har et samlet budget på 2,4
mio. kr. Projektet er en totalteateroplevelse skabt af alle og for alle. Det må forventes, at der vil komme flere henvendelser
om støtte til ekstraordinære kulturprojekter i forbindelse med L2021.

 

Projektforslaget ”Eventyret om Fjeren og Rosen” er tidligere sendt til hele Byrådet.

 

På den baggrund har Borgmesteren bedt administrationen udarbejde et forslag til, hvordan ovenstående kan håndteres og
eventuelt imødekommes, såfremt der er politisk opbakning til det.

 

Administrationen kan henvise til en eventuel udvidelse af rammen til De frie Kulturmidler i 2020 og 2021 med
henholdsvis 0,5 mio. kr. og 1,0 mio. kr.

 

Rammen til De frie Kulturmidler er i budgetforslag 2020 ca. 0,5 mio. kr. Midlerne anvendes til løbende ansøgninger og
bliver sædvanligvis opbrugt i løbet af året.

 
Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

En udvidelse af rammen til De frie kulturmidler med 0,5 mio. kr. i 2020 og 1,0 mio. kr. i 2021.

Bilag

De frie Kulturmidler - udvidelsesforslag



Punkt 2: Haludvalget

18/26602

Beslutningstema

Drøftelse

Ansøgning om udvidelse af Haludvalgets driftstilskud.

Indstilling

Til drøftelse.

Sagsfremstilling

Haludvalget ansøger om en udvidelse af driftstilskuddet til nedsættelse af indtægtsbudgettet, således at prisniveau for
2019 er gældende for budget 2020.

 

Hallerne i regi af Haludvalget er udfordret økonomisk, da hallernes indtægtsbudgetter bliver fremskrevet hvert eneste år,
uden at hallerne har mulighed for reelt at øge deres indtægter, da haludlejningspriserne er politisk bestemt og ligger fast.

 

 

Dette medfører, at Haludvalget hvert år skal spare på omkostningerne, hvis regnskaberne skal hænge sammen. De fleste
haller har kun én ansat. Der kan derfor ikke spares på lønomkostningerne, og derfor bliver det typisk vedligehold, der må
spares på.

 

 

Som det fremgår af vedlagte bilag, som er fremsendt af Haludvalget formand, har den automatiske indtægtsfremskrivning
medført en samlet opskrivning af indtægterne med ca. 225.000 kr. i årerne 2014-2019(se bilag 1). Dette beløb har
Haludvalget de tidligere år fundet ved dels at spare på omkostningerne, dels ved at supplere de enkelte hallers budgetter
op ved overførsel fra Haludvalgets fælles dispositionskonto, som ellers er beregnet til bl.a. fælles indkøb for hallerne.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

For at Haludvalgets driftstilskud kommer på niveau med den gældende prisudvikling, ansøger udvalget om en udvidelse
af driftstilskuddet på kr. 45.500. kr. årligt.

Bilag

Drifttema fremskrivning af indtægter på halområdet.doc

Indtægtsfremskrivning på idræts- og svømmehaller



Punkt 3: Egebjerg Fodbold

18/26602

Beslutningstema

Drøftelse

Etablering af ny boldbane ved Vester Skerninge Hallen, Mads Hansensvej 10, 5762, Vester Skerninge

Indstilling

Til drøftelse.

Sagsfremstilling

Egebjerg Fodbold spiller i dag på baner i både Ulbølle og Vester Skerninge. Det betyder, at det er svært at have et godt
klubfællesskab, som fastholder og tiltrækker især unge medlemmer. Egebjerg Fodbold ønsker derfor, at flytte deres
foreningsaktiviteter fra Ulbølle til Vester Skerninge Hallen.

 

 

Egebjerg Fodbold forventer, at samlingen af deres foreningsaktiviteter i Vester Skerninge vil betyde, at klubben bliver en
del af et bredere og mere integreret klubmiljø, da Egebjerg Fodbolds ungdomsafdeling allerede er flyttet til Vester
Skerninge Hallen. Klubbens eksisterende faciliteter i Ulbølle beskrives som nedslidte og kræver meget vedligeholdelse.
Derudover vil flytningen formentlig spare foreningen for en række administrative opgaver.

 

 

For at Egebjerg Fodbold kan samle deres aktiviteter ved Vester Skerninge hallen, er det nødvendigt at udvide de
nuværende to boldbaner med en ekstra boldbane.

 

 

Forslaget indebærer køb af jord samt udgifter til anlæg af én boldbane. Egebjerg Fodbold forventer at kunne benytte
Vester Skerninge Hallens klublokaler og omklædningsfaciliteter.

Egebjerg Fodbold vil fremadrettet indlede en dialog med Lodsejeren bag Vestermarkskolen vedr. et muligt køb af
landbrugsjord, som ligger placeres i umiddelbar tilknytning, til de eksisterende boldbaner ved hallen. Området er allerede
udlagt til rekreative formål i kommuneplanen.

 

 

Administrationen vil frem mod budgetforhandlingerne søge at afklare, om projektet forudsætter en ændring af lokalplanen
i området.

 

 

Det bemærkes at projektet ikke har været en del af Svendborg Kommunes procedure for ansøgning om tilskud til
faciliteter til idræt og bevægelse. Derved har Svendborg Kommunes høringspartere (Sport og Idræt i Svendborg(SIS),
Haludvalget, Folkeoplysningsudvalget) ikke haft mulighed for at kommentere projektet.



Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Administrationen afklarer, hvorvidt flytningen af Egebjerg Fodbold kan afstedkomme driftsmæssige besparelser for
Svendborg Kommune. Yderligere skal det afklares, hvorvidt de boldbaner som Egebjerg Fodbold benytter i Ulbølle og
Ollerup eventuelt kan frasælges. 

 

Estimat af anlægsudgifter

Anlæg af nye boldbaner 1.000.000 kr.

Køb af 4 ha landbrugsjord 660.000 kr.

Anlægsudgift i alt 1 660.000 kr.

 

 

Bilag

Udvidelsesforslag nye boldbane ved Vester Skerninge hallen



Punkt 4: Udbygning af Svendborg Idrætscenter - projektfase 1

18/26602

Beslutningstema

Udbygning af Svendborg Idrætscenter – projektfase 1

Indstilling

Til drøftelse.

Sagsfremstilling

SG-Huset, Svendborg Forenede Boldklubber(SFB) og Svendborg Idrætshal udgør et interessefællesskab, som ønsker at
udbygge Svendborg Idrætscenter for at aktivere nye målgrupper og understøtte kommunens arbejde som ’Bevæg dig for
livet kommune’. De nye bygninger, og den fælles organisering vil være omdrejningspunkt for idrætsaktiviteter på tværs af
skoler/uddannelsesinstitutioner og foreningsliv. De nye facilliter skal indeholde aktivitetsrum, ungemiljøer og mødesteder
for unge i alderen fra 15-25 år. Bygningerne indrettes som en vekselvirkning mellem rekreative miljøer, mindre sale,
større fleksible rum og klubhusfaciliteter (SFB).

 

 

Den 26/02-2019 besluttede et flertal i byrådet, at stille en lånegaranti på 15 mio. kr. og give tilsagn om en øget
driftsramme på op til 1,5 mio. kr. årligt, til udbygning af Svendborg Idrætscenter.

 

 

Aktørerne bag projektet, ansøger om udvidelse af lånegarantien på yderligere kr. 9. mio. for at kunne realisere projektfase
1 i den nuværende form.

 

 

Projektfase 1 omfatter anlæg af nyt klubhus til SFB, udbygning af SG-Huset og udbygning af foyerarealer. Når
projektfase 1 er realiseret, igangsætter aktørerne projektfase 2 med henblik på opførelse af en ny idrætshal. Projektet
udvikles i perioden frem til 2021. Anlægsøkonomien vurderes til kr. 10-12 mio. Projektfase 2 er endnu ikke finansieret.

 

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser:

Aktørerne har som beskrevet behov for en budgetudvidelse på kr. 9. mio. for at kunne realisere projektfase 1 i den
nuværende form.

Der vil ikke være behov for ekstra kommunalt driftstilskud til udvidelsen af lånegarantien på kr. 9. mio., da renter og
afdrag genereres via projektets drift.  Aktørerne bag projektet vil løbende arbejde med fondsansøgninger, og rejste midler
vil fragå lånebehovet, hvilket vil minimere aktørernes fremtidige udgifter til lån og afdrag.

 

Den nuværende økonomi, skal ses som en overordnet ramme for projektet, og der vil efterfølgende foregå en intern
fordeling af såvel anlægs- og driftstilskud blandt interessenterne. Ligesom aktørerne skal træffe beslutning om den
fremtidige organisatoriske forankring af de ny faciliteter.



 

 

Anlægsbudget projektfase 1:

Forventede fondsbevillinger              kr. 10 mio. netto.

Kommunegaranteret lån                    kr. 15 mio.

Mulig udvidelse af lånegaranti kr. 9 mio. 

Samlede anlægsudgift:                       kr. 34 mio.

 

Det bemærkes, at SFB, ved tilknytningen til Svendborg Idrætscenter, forlader det nuværende klubhus på Tipsvænget.
Klubhuset er ejet af SFB, og der foreligger pt. ikke planer for bygningens fremtidige brug.

 

I forhold til lokaletilskud vil dette udelukkende rette sig mod den ny bygning. Der vil ikke være kommunale udgifter
forbundet med driften af det gamle klubhus, efter ibrugtagning af de nye faciliteter.

 

Udgifter til projektering og rådgivning indeholdes i projektets samlede anlægssum.

Oversigt over den samlede drift fremgår af bilag 3.

 

Bilag

Bilag 1 - Forslag om budgetudvidelse SIC_ projektfase1.

Bilag 2 - Etapeplan.pdf Udbygning af SIC

Bilag 3 - Projektforslag herunder driftsbudget
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